
RIO DE JANEIRO – TERÇA-FEIRA 

DIÁRIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO 

25 DE ABRIL DE 2000 
ANO XXVI – Nº 77 – PARTE I 

PORTARIA CG Nº 29, de 18/04/2000 

  

Admite Acadêmicos de Direito para estágio. 

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, na qualidade de SUPERVISORA DO 

ESTÁGIO FORENSE, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que compete a Corregedora-Geral do Ministério Público a supervisão do 

Estágio Forense, 

CONSIDERANDO a necessidade de estágio dos Acadêmicos de Direito nos Órgãos de Execução 
do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, 

R E S O L V E : 

Art. 1º - Admitir, com fundamento na Resolução Conjunta GPGJ e GCG n.º 006 de 15 de 

fevereiro 2000, a contar da data da assinatura do respectivo termo de compromisso, como 
estagiários da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, os abaixo nominados 

Acadêmicos de Direito, designados para estagiar nas Promotorias de Justiça das Comarcas da 
Capital e Interior. 

ADRIANA ABI RIHAN HABIB 

ADRIANA ARAUJO DE CASTRO CARVALHO 

ADRIANA CARDOSO MACHADO ALVES 

ADRIANA CORRÊA BLANCO 

ADRIANA FERNANDES CARLOS 

ADRIANA MONTES DE CARVALHO 

ALEXANDRE AUGUSTO MAGALHÃES MIGUEL 

ALEXANDRE COSTA DA FONSECA 

ALEXANDRE FRANÇA FEITOZA 

ALEXANDRE RONDON MOREIRA BRANDÃO 

ALFREDO JULIO PIEDADE M. CARNEIRO COSTA 

ALFREDO RODRIGUES JÚNIOR 

ALINE OLIVEIRA MELO 



ALINE SILVA DE FRANÇA 

ALLEN FERREIRA 

ALMIR PAULO DA SILVA 

AMARA DE MATOS PESSANHA 

AMARO GIL TEIXEIRA BARCELOS 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MORAES LARA 

ANA CAROLINA MARTINS GUIMARÃES 

ANA CAROLINA PERIN FERREIRA DA SILVA 

ANA CLÁUDIA SANTOS DA SILVA 

ANA CRISTINA LATINI BENVENUTI 

ANA LÚCIA D’ADDAZIO MARQUES 

ANA LÚCIA DA SILVA BERNARDO 

ANA LUIZA FERREIRA FERNANDES 

ANA PAULA BRANDÃO DE MEDEIROS 

ANA PAULA LOPES PERDIGÃO AMORIM MOURA 

ANA PAULA SIMA MALHEIRO 

ANDRÉ GUEDES RODRIGUES 

ANDRÉ LUIZ MACHADO MUNIZ 

ANETE GOMIDE PIMENTA 

ÂNGELA DE BARROS TEIXEIRA 

ANGELICA DA ROCHA SILVA 

ANNA GUIMARÃES CARIELLO 

ANTÔNIO DE SOUZA AGUIAR JÚNIOR 

ANTÔNIO HUMBERTO SOARES COSTA 

ARADI MACHADO MENDES 

ARTHUR BALTAZAR PEREIRA C. ARAUJO 

ATENÉIA DA COSTA PEREIRA 



BARBARA EDEN PEREIRA DE MORAES 

BEATRIZ LACÔRTE MAGALHÃES 

BEATRIZ MALHANO DOS SANTOS 

BERNARDO MAGALHÃES PORTO SARAIVA 

BIANCA COSTA ANDRADE DE SOUZA 

BRÁULIO LICY GOMES DE MELLO 

BRUNO CORRÊA GANGONI 

BRUNO BRODBKIER 

BRUNO DE MORAES ULHARUSO 

BRUNO GONÇALVES AFFONSO 

BRUNO ORLANDO BOHRER 

BRUNO SILVA RODRIGUES 

CAMILA OLIVEIRA BORGES 

CARLA ANDRADE GUIMARÃES 

CARLA BARBOSA CORREIA 

CARLA SANNY SOARES DE ANDRADE 

CARLOS ANDRÉ P. PERROTTA 

CAROLINA MARIA GURGEL SENRA 

CAROLINA RODRIGUES TAVARES 

CATARINA CRUZ SALLES 

CELSO FERNANDEZ GARRIDO DA CRUZ 

CHISLAINE BARBOSA CHI 

CÍNTIA ANCKNER MEDINA 

CLÁUDIA ALBERTI DE ABREU 

CLÁUDIA DIAZ SANTOS 

CLAUDIO KLAUTAU QUEIROZ E SILVA 

CLORIDYTES SOARES PEIXOTO LEMOS 



CLÓVIS HENRIQUE BATISTA DA SILVA 

CONRADO RANGEL MOREIRA 

CRISTIANE DE CAMPOS AUGUSTO 

CRISTIANE EIRAS FERREIRA 

CRISTIANE LOBO AGUIAR 

DANIEL CHAVES LEITE DE ANDRADE 

DANIEL ROSA E SILVA MACHADO 

DANIELA DALE RESEMINI 

DANIELA DE JESUS REIS 

DANIELA DE OLIVEIRA LIMA 

DANIELA TASSANO SEPULVEDA 

DANIELE PASCOAL ALVES DOS SANTOS 

DANIELLA MARINHO RIBEIRO 

DANIELLE SALCEDO AREUNETE 

DÉBORA GRINER VEL ROTNES 

DÉBORA MARTINS MOREIRA 

DIEGO BICHARA BENJAMIN 

EDLA BICHARA BENJAMIN 

EDUARDO DE ALVARENGA TAVARES 

EDUARDO FIORITO PEREIRA 

EDUARDO VALIANTE DE REZENDE 

EGLANTINE RODRIGUES NUNES 

ELIZA DE SALLES MACIEL 

ELIZABETH FREITAS VIEIRA 

ELIZANDRA IEZZE 

ELZA LUCIANA CARVALHO PADILHA 

ERICA ALVES PIREDDA 



ERICKA ANDRADE DE ALMEIDA ARAUJO 

EVANDRO MACHADO GALVÃO 

FÁBIA CANELLAS 

FABIANA CEOTTO METELLO 

FABIANA RODRIGUES PINTO GUEDES 

FABIANA SCOFANO DIAS 

FÁBIO LIRA DA SILVA 

FÁBIO LUIZ FAGUNDES 

FABÍOLA DA ROCHA PIRES 

FABÍOLA SOUZA COSTA 

FABRÍCIO CASTRO DA COSTA 

FÁTIMA CRISTINA DA SILVA 

FÁTIMA CRISTINA GOMES MENEZES 

FELIPE CALDAS MENEZES 

FERNANDA BASTOS CASSIANO 

FERNANDA CHAVES ROCHA 

FERNANDA CHRISCILA DOS SANTOS 

FERNANDA DA SILVA GRIPP 

FERNANDA KUTSCHER RODRIGUES DE OLIVEIRA 

FERNANDA MAGALHÃES ALMEIDA 

FERNANDA MARIA CASTILHO PONTES DIAS 

FERNANDA PRUDÊNCIO GUSMÃO 

FERNANDO DA SILVA MIRANDA 

FLÁVIA COSTA DA FONSECA 

FLÁVIO DE MIRANDA 

FLÁVIO MACHARET BARBOSA 

FRANCISCO VICTOR V. DA F. SILVA PALMA 



FREDERICO ANTÔNIO CARNEIRO DE MORAES 

FREDERICO NOGUEIRA GUEDES PEREIRA ROSA 

FREDERICO OLIVEIRA ANTÔNIO DA SILVA 

GABRIELI MARIA AGOSTINHO DOS SANTOS 

GEORGIA MARIA BAPTISTA DE MATTOS 

GERUZA VIEIRA DOS SANTOS 

GILBERT LEITE DOS SANTOS 

GILVAN FERNANDES DE SOUZA 

GIOVANI VITÓRIO BERNARDO 

GISELE SALME LEAL 

GISELE WEBER MARTINS 

GISÉLIA DOMINGAS RAMALHO GOMES 

GLÓRIA MARIA DE OLIVEIRA GOMES 

GUILHERME BRUM DE ALMEIDA 

GUILHERME LUCAS LOUREIRO 

GUSTAVO RANGEL FURQUIM DE ALMEIDA 

HELOISA HELENA DE SOUZA BARBOSA 

HENRIQUE CARAUTA DOTI PAULINO 

INA BEATRIZ LEITE DA SILVA 

ISABELA OBRECHT DE MORAES 

ISABELLA RODRIGUES TORRES 

IVAN DE OLIVEIRA BAPTISTA 

IZABEL CRISTINA CAETANO SAMPAIO 

JAQUELINE FIGUEIRA BATISTA 

JAYME LEONARDO STERN DE CARVALHO 

JOÃO CARLOS JULIANI 

JORÃO GOMES 



JOSÉ CARLOS CARDOZO JÚNIOR 

JOSÉ EVANGELISTA CARDEAL 

JOSYLENE PORTUGAL DE ARAÚJO 

JÚLIA COSTA DE FREITAS 

JULIANA AMORIM 

JULIANA BRITES GOMES 

JULIANA MARIA PEREIRA CARVALHO LEAL 

KARINE DE LIMA ROCHA 

KARLA BORNÉO DE ALMEIDA 

KELLEY JANINE FERREIRA DE OLIVEIRA 

KELLY ALVES ANDRADE 

KLEBER CARVALHO DE MIRANDA 

LEANDRA MARIA VIEIRA MACHADO 

LEANDRO DE OLIVEIRA 

LEILA BENVINDA CHAGAS RODRIGUES 

LILIAN BIBIANE LAÍS GONÇALVES 

LUCIANA FRAUCHES DOS SANTOS 

LUCIANA MELLO DE FIGUEIREDO ROCHA 

LUCIANA PANTOJA COSTA ZANIOLO 

LUCIANA QUEIROZ VAZ 

LUCIANA RODRIGUES PINTO GUEDES 

LUCIANA SILVA RAMALHO 

LUIGI CATALDO BATISTA 

LUÍS CLÁUDIO MARTINS DE ARAUJO 

LUIZ ALUISIO MARTINS FILHO 

LUIZ FERNANDO BRAZ SIQUEIRA 

MANUELA LEMOS MOTTA 



MARA CRUZ BARRETO 

MARCELA PESSANHA DOS SANTOS 

MARCELLE REZENDE SARAIVA DE CARVALHO 

MARCELLE SILVA KLEM 

MARCELLO LUIZ CARDOZO DE JESUS 

MARCELLO MONTE DE CARVALHO CYBRÃO 

MÁRCIA CORDEIRO DE BARROS 

MÁRCIA DA CRUZ ALVES IMBUZEIRO 

MÁRCIA HELENA FERNANDES FERREIRA 

MÁRCIA LOPES FERREIRA 

MÁRCIO FREITAS DE AGUIAR 

MÁRCIO JOSÉ ADOLPHSSON DA SILVA LOPES 

MARCOS ANTÔNIO NASCIMENTO SILVA 

MARCOS BARP DE ALMEIDA 

MARCOS DA PAZ PERDIGÃO 

MARCUS VINÍCIUS MACHADO MUNIZ 

MARGARETE ESPIRITO SANTO 

MARGARETH CUNHA PINTO 

MARIA AUGUSTA JOBIM WILSON 

MARIA BARBARA BARREYRA DE MEDEIROS 

MARIA CRISTINA CORRÊA RESENDE 

MARIA DA CONCEIÇÃO CASTANHEIRA MONTEIRO 

MARIA DE FÁTIMA OTERO NUNES 

MARIA DOROTÉIA RODRIGUES COSTA 

MARIA EDUARDA S. BITTENCOURT COSTA 

MARIANA DE PAIVA MOURA FERREIRA 

MARLUI ALMEIDA DE PAULA 



MAURÍCIO LEANDRO DE OLIVEIRA GONÇALVES 

MAURÍCIO MANNARINO TEIXEIRA LOPES 

MAURÍCIO TIRADENTES DE OLIVEIRA 

MEIRE NOTZ VALADÃO RIDOLFI 

MELISSA MENDONÇA BOTELHO 

MÉRCIA TAVARES ASTOLPHO SOUZA 

MICHEL BAUM 

MICHELE CRISTINA MELO DA SILVA 

MICHELE ROCHA VIANA 

MILA HONORATO NEVES 

MÔNICA BASUS BISPO 

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO 

NATÁLIA MOCAIBER PERALVA MOTTA 

NATHALIA RIPOLL HAMER DE AGUIAR 

NEFERTITE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

NEUSELI RODRIGUES DE OLIVEIRA 

OTTO ROLAND BEHRING 

PABLO URUARI PEIXOTO 

PAOLA PEREIRA DE JESUS 

PATRICE DESIRÉE NEVES DE MELLO 

PATRÍCIA ALMEIDA DE ASSUMPÇÃO 

PATRÍCIA CARDOSO CEPEDA 

PATRÍCIA GUERRIERI BARBOSA VIANA 

PATRÍCIA LIMA GUIMARÃES 

PATRÍCIA VIEIRA CARDOSO 

PAULA ALVES MATTOS BORGES 

PAULO CESAR RABELO FLORES 



PAULO HENRIQUE FERREIRA BRITO 

PEDRO MALDONADO CASINHAS DA SILVA 

PRISCILA ALVIM GARCIA 

PRISCILLA ELINE DOS SANTOS RAMOS 

RAFAEL CAMPOS DE AZEVEDO LUCINDO 

RAFAEL FRAGOSO GONÇALVES 

RAFAEL MARTINS MERESSI 

RAKEL FERREIRA BARROS 

RAPHAEL LOPES DA ROSA 

RAQUEL FERREIRA BOUÇAS 

RAQUEL TERRA MARTINS 

REGINA CÉLIA BELTRAME 

REGINA HELENA FERREIRA DE MATTOS 

RENATA CARDOSO DE ALMEIDA CRUZ 

RENATA FIORE RODRIGUES DE ANDRADE 

RENATA SCHUCH SILVEIRA 

RENATO DO COUTO PINHO 

RICARDO ALCANTARA RODRIGUES DA SILVA 

ROBERT LARA MENDES 

ROBERTA DE MORAES ZANON 

ROBSON BATISTA DA SILVA 

RODNEI JORGE BORGES RUBEM 

RODRIGO MOREIRA ALVES 

RODRIGO MOURA SALLES 

RONALDO CHAVES GAUDIO 

RONYSE MARIA DE CARVALHO DOS SANTOS 

ROSALINA TAVARES SALLES DE SOUZA 



ROSINÉA MORAES DE SOUZA DINIZ 

RUDOLF JOÃO RODRIGUES PINTO 

SABRINA DE MORAES RASGA 

SABRINA RIMOLI PIRES 

SAMARA DE ALMEIDA ATAÍDE 

SAMIRA GARCIA DE OLIVEIRA 

SANDRA NOGUEIRA ALVES VIEIRA 

SAULO DA COSTA GUERRA 

SÉRGIO EDUARDO ASSAD SEABRA LEBRE 

SIDNEY SEIXAS DE SANTANA 

SILVANI SANDRA CAPELINI ZULETA 

SÔNIA MARIA CHAGAS JUNQUEIRA 

SONIA PEREIRA ALBERTO NUNES 

SONYANNA SABADINI 

SUELI PINTO BATISTA 

TAÍZA ALEXSANDRA RANGEL DOS SANTOS 

TATIANA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 

TATIANA PONTES BASTOS GARCIA 

THAIS DO ROSÁRIO ALMEIDA 

TIAGO MENDES CUNHA 

VANESSA COSTA DOS SANTOS 

VANESSA VASCONCELLOS DA SILVA 

VÂNIA DE BARROS NÓBREGA 

VÂNIA MARIA SPINOLA GARCIA 

VERA MARIA FIGUEIREDO BRAUNSCHWEIGER 

VINÍCIUS BARRADAS ANTUNES 

VINÍCIUS WINTER DE SOUZA LIMA 



VIVIAN ROSE SECRON DE SANT’ ANNA 

VIVIANE SANT’ANNA DE SOUZA 

WILLIAM GARCIA PINTO COELHO 

WILSON GERALDO PEREIRA BASTOS 

WITOLDO HENDRICH JÚNIOR 

YARA DE SOUZA FONTES ARRUDA 

YONARA DE SOUZA FRANÇA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio de Janeiro, 18 de abril de 2000 

DALVA PIERI NUNES 

Corregedora-Geral do Ministério Público 

  

 
 

  

  

  

  

  

 


